Camara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Numero do processo: 62/2017
Fornecedor: VIACAO GARCIA LTDA
Objeto: Compra de passagem de 6nibus

Dispensa - Art. 24, inciso (1)

Data da Solicitagéo: 11/10/2017
Valor: R$ 138,78
Perguntas Sim | Nio
Ha solicitagao do material ou servigo, com descrico CLARA do objeto? Ha justificativa da
1) necessidade do objeto? A quantidade solicitada & suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 X
art. 14)
2) Ha autorizagéo da presidéncia? X
3) Ha, pelo menos, trés orgamentos validos? X
4) Tem CND Federal abrangendo as contribuigdes sociais? X
§) Tem CND Estadual? X
6) Tem CND Municipal? X
7) Tem CND FGTS? X
8) Tem CND Trabalhista? X
g) Portaria da Comiss&o Permanente X
10) Publicagdo da Portaria X
11) Tem pedido de dotagéo orgamentéria? X
12 H4 indicagéo dos recursos orgamentarios para cobertura da despesa e indicagéo do sub- X
) elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e Il (valor), ha outros processos para
13) aquisigbes de produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite -
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - ndo hé fracionamento)
14 O processo contém a justificativa de prego e a razéo da escolha do fornecedor? (Art. 26, X
) paragrafo unico, )
15) Houve publicagdo na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 X
dias?
16) O Processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo administrativo

devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)

17)

Autorizagéo de Fornecimento
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s SOLICITACAO DE COMPRA
CAMARA MUNICIPAL DE
. P DE MATERIAIS E SERVICOS
CORNELIO PROCOPIO - PR ¢
SOLICITANTE: CAROLINA CANTIDIO DATA: 11 / 10 / 2017
X | Material de Consumo Servigos e Encargos l:l Outro
s
Descrigdo:
D Obras e Instalagdes [X] Equipt©. e Material Permanente
I I
Item | Especificagdo do Material ou Servico Unid. | Quantidade
1 COMPRA DE 01 (uma) PASSAGEM UN 1
)
-~

Justificativa:

Referente a compra de 01 passagem com destino a Curitiba nos dias 16/10/2017 a 20/10/2017 para
participar do 3° Congresso Internacional de Controle de Politicas Pablicas, promovido pelo Instituto Rui
Barbosa em parceria com o Tribunal de Contas do Estado Do Parana.

Servido Responsavel pelo acompanhamento

Obs.:

Autorizado em




17/10/2017 Gmail - RES: Orgamento de passagem - Curiliba X Cornélio Procopio dia 19/10/2017.

00000Z
M Gmail ANA MARTINS <anavictorio2016@gmail.com>

RES: Orgamento de passagem - Curitiba X Cornélio Procépio dia 19/10/2017.

1 mensagem

PAS - Contratos e Licitagdes <contratos@viacaogarcia.com> 11 de outubro de 2017 11:10
Para: ANA MARTINS <anavictorio2016@gmail.com>

Bom dia Ana, conforme falamos ao telefone segue abaixo cotagdo solicitada e dados bancérios
para deposito.

1 passagem de Curitiba & Cornélio Procdpio dia 19/10/2017 - 6nibus Executivo - Hordrio 22:45
- Servico 7490 - Valor da passagem RS 138,78

Viagdo Garcia Ltda.
CNPJ: 78.586.674/0001-07

Banco do Brasil - Agencia 3407-X, Conta Corrente 3761-3

Obs.: O deposito devera ser realizado com no minimo 1 dia de antecedéncia da retirada da
passagem.

Obs.: O valor do deposito devera ser exato ao prego do bilhete.

Obs.: Fica condicionado a retirada da passagem apos a confirmagdo de deposito e o envio do
devido comprovante.

Qualquer duvida estou a inteira disposigao.

Att;

TIAGO ALEX RASO | CONTRATOS E LICITAGOES.

Fone: (43) 3373 2169 - contratos@viacaogarcia.com

Rk 5 A e i 4: | A
SRR -\ :
YIACAO GARCIA PRIINICESA DO IYVAI B
AV CELSC GARCIA CID 1100 LONDRINA PR CEP 86039 000 TEL 43 3373 2003 WWW.VIACAOGARCIA, COM.BR
8 Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=09cfc1fa92&jsver=1VCZhivU5s0.pt_BR.&view=pt&search=inbox&th=15f0b8e7d7a471a7&siml=15{0b8e...

1/2



11/10/2017 Gmail - RES: Orgamento de passagem - Curitiba X Cornélio Procépio dia 19/10/2017.

000003

De: ANA MARTINS [mailto:anavictorio2016@gmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 11 de outubro de 2017 09:27
Para: PAS - Contratos e LicitagGes
Assunto: Orcamento de passagem

Bom dia

Solicito um orgamento de passagem de volta de Curitiba a Cornélio Procépio no dia 19 de outubro de 2017 na
classe executivo.

Obs: encaminhar o numero da conta para deposito

f‘\

e orgamento da passagem com o CNPJ da empresa ou logotipo

Att

Ana

Camara Municipal de Cornélio Procépio

~

https://mail.google.com/mail/u/0/2ui=28ik=09cfc1fag2&jsver=YpMGO-HWJFg .pt_BR.&view=pt&search=inbox&th=15{0b8e7d7a471a7&sim|=15f0b... 2/2



10/10/2017 Emissédo de 2° via de Certidao

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagdo Canais

o 000NN4

' @ Receita Federal % CERTlDﬂO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

-~ 1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n© 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid@o
negativa.

Esta certidéao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

o~ A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:13:06 do dia 18/07/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 14/01/2018.

Codigo de controle da certidao: 82F6.7584.A2A0.346D
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Observagoes RFB:

Contribuinte possui arrolamentc de bens, conforme Lei n° 9532/1897.

Preparar pagina

Nova Consulta 1 A
- = para Irnpressao

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?Origem=1&Tipo=1&NI=785866740001... 1/1



e Estado do Parana nNnonNng
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Ay

)

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Positiva
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa

(Art. 206 do CTN)
N° 017041486-56

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 78.586.674/0001-07
Nome: VIACAO GARCIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos |l, lll e/ou
VI, do art. 161, do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessérias

Valida até 09/12/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Piblica (10/10/2017 16:18:45)



Nome / Razéo Social

—
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VIAGAO GARCIALTDA CNPJ: 78.586.674/0001-07

nnnnNNg

Data: 10/10/2017 16h22min

Validade
09/11/2017

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
SECRETARIA DE FINANCAS

Numero

6437

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

Aviso

—_—

Com débitos pendentes até a presente data.

Comprovagéo Junto a

Finalidade

—
— Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos as inscrigdes abaixo
caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigbes

Econdmico:
Enderecgo:

Econdmico:
Enderego:

Imovel:
S Enderego:

Imovel:
Enderego:

Imovel:
Enderecgo:

Imovel:
Enderego:

390 - Servige de transporte de natureza municipal
Rua DOM PEDRO |, 1710 - Bairro JARDIM PANORAMA Il - Cornpl. TERMINAL RODOVIARIO - CEP 86.300-000

575 - Servigos de terminais rodovidrios, ferroviarios, metroviarios, movimentagéo de passageiros, mercadorias,
Rua DOM PEDRO |, 1700 - Bairro JARDIM SAO SILVESTRE - CEP 86.300-000

807 [01.01.001.0022.0022.0001.001] - Lote 0022 - Quadra 0023
Rua MERCADO MUNICIPAL, 42 - Bairro CENTRO - Compl. 1943 5504 - CEP 86.300-000

14172 [01.01.004.0147.0004.0001.001] - Lote 4/5 - Quadra B
Avenida DOM PEDRO |, 1700 - Bairro JARDIM SAO SILVESTRE - CEP 86.300-000

14178 [01.01.004.0147.0010.0001.001] - Lote 0010 - Quadra B _
Rua TEN ROBERTO S.DOS SANTOS, 1143 - Bairro JARDIM SAO SILVESTRE - CEP 86.300-000

14179 [01.01.004.0147.0011.0001.001] - Lote 0011 - Quadra B_
Rua TEN ROBERTO S.DOS SANTOS, S/N - Bairro JARDIM SAQ SILVESTRE - CEP 86.300-000

— Cddigo de Controle

DAA1FCVROQF93433

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.

http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br ]

Cornelio Procopio (PR), 10 de Outubro de 2017

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Cornelio Procopio (PR} - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000

Pagina 1 de 2
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ESTADO DO PARANA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Bt “WHGRETY ehaenin

SECRETARIA DE FINANGAS Numero —— Validade
6437 09/11/2017

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

P Nome / Razé&o Social

VIAGAO GARCIA LTDA  CNPJ: 78.586.674/0001-07

\ S

Aviso -

Com débitos pendentes até a presente data.

\ J

_ Comprovagéo Junto a Finalidade

_—
. Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos as inscrigdes abaixo
caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros debitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigdes ~

Imovel: 14180 [01.01.004.0147.0012.0001.001] - Lote 0012 - Quadra B_
Endereco: Rua TEN ROBERTO S.DOS SANTOS, S/N - Bairro JARDIM SAQ SILVESTRE - CEP 86.300-000

Imovel: 17694 [01.01.004.0147.0004.0002.001] - Lote 4/5 - Quadra B
Enderego: Avenida DOM PEDRO |, 1710 - Bairro JARDIM SAO SILVESTRE - CEP 86.300-000

Caodigo de Controle

FDAA'] FCVROQF93433 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Cornelio Procopio (PR), 10 de Outubro de 2017

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Comelio Pracopio (PR) - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000

Pagina 2 de 2
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MICA

FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  78586674/0001-07

Razdo Social:VIACAO GARCIA LTDA
Endereco: AV CELSO GARCIA CID 1100 / BOA VISTA / LONDRINA / PR/
86039-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 09/10/2017 a 07/11/2017

Certificagdo Numero: 2017100901021447273596
Informacgdo obtida em 10/10/2017, as 16:26:09.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cr{/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 10/10/2017
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: VIACAO GARCIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 78.586.674/0001-07
Certiddo n®: 138393400/2017
Expedigdo: 10/10/2017, as 16:15:25
Validade: 07/04/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue VIACAO GARCTIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®
78.586.674/0001-07, CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigagdes estabelecidas
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade
suspensa:
0189700-19.2003.
0000015-19.2015.
0001631-25.2012.
0001685-05.2012.
0000741-94.2012.
0000753-74.2013.

*
*

.02.0063 - TRT 02 Regido
.09.0017 - TRT 09® Regido
.09.0020 - TRT 09 Regido
.09.0662 - TRT 09® Regido
.09.0664 - TRT 09° Regido
.09.0664 - TRT 09® Regiédo
0037500-23.2004.5.09.0669 - TRT 09® Regido
0001204-84.2013.5.09.0863 - TRT 09* Regido
0153400-41.2005.5.15.0026 - TRT 15* Regido
* Débito garantido por depdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 9.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

oo e o, ou;

* * * ¥ ¥ X % *



nonNnio

Certidao n° 138393400/2017. Pagina 2 de 2

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.

Dividoer o sutastlost ondtdnstoius,br
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO

PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Parand, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comiss@o Permanente de Licitagdo que
sera composta para julgar todas as modalidades e processos licitatorios da Camara
Municipal de Cornélio Procépio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° - Esta Portaria entrarda em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se as disposi¢des em contrario.

o~

Presidente

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procépio PR

S
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n°® 2334 05 de Janeiro de 2017

Bandeirantes, para ocupar 0 cargo publico de
preenchimento em comissdo de Assessor Contabil-
Financeiro da Camara Municipal de Cornélio Procdpio,
com efeito a partir de 05 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispde a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes a referéncia do anexo Il -
Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comisséao.

Cornélio Procépio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

'PORTARIAN® 005/17.

/A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
(de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

(AriE{oRs DeSIQna g Comlsséo Permanente de Licitag@o)
ique seré composta para julgar todas as modalidades e
lprocessos licitatorios da Camara Municipal de Cornélio
Procopio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
‘Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santanal

/Art. 20 - Esta Portaria entraré em vigor na data de sua
‘publicaco, ogando—se ‘as disposigoes em _contrario.

Cornélio Pracépio, 05 de janeiro de 2017.
Helvécio Alves Badaro
Presidente

PORTARIANC® 006/17.

(A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procéplo?
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

‘Art 1°. - Nomear como Pregoeiro e comae membros da
‘equipe de apmo para julgar e conduzi ocessosf
LLicitatérios na. modalidade Pregéo lunicipal,
os servidores abaixo. relacionado

[Pregogiro: Dayane Costa Del Rovere!
[Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se as disposigdes em contrario.

(Cornélio Procdpio, 05 de janeiro de 2017.
(HELVECIOALVES BADARO
Pres;dente

PORTARIAN® 007/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARQ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear a Comisséo de Recebimento de bens da
Camara Municipal de Cornélio Procdpio, responsavel pela
conferéncia e atesto dos bens e servigos prestados ao
¢rgao, em concordancia com as informagdes dos fiscais
de contrato.

Presidente: Tathiana Maria de Souza
Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se as disposigbes em contrério.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

CONCESSAO DE DEAREAS NO PERIODO DE 01-12-
2016 a 31-12-2016

Empenho n®: 310

Servidor: Adejacir Batista Moreira
Cargo: Chefe Contabil-financeiro
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Diarias — R$ 780,00
Destino: Curitiba — PR

Empenho n°: 311

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho
Cargo: Assessor Legislativo

Periodo: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Diarias — R$ 780,00

Destino: Curitiba — PR

EPapcertize cntare Pais

e Iiscola
suyn Fepm-munrngrinee

_ 3 dle cidaddios?

EDUCACAO BN T
- ANTEEE R PRI Y BT

RO



nnnnt 3
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procopio — PR, 11 de outubro de 2017.

Considerando o pedido para a compra de 1(uma) passagem de volta de
Curitiba a Cornélio Procopio, realizamos a cotagdo com a empresa Viacdo Garcia Ltda,
sendo esta a Unica empresa de viagdo que faz essa linha “Curitba - Cornélio Procopio”,
onde apuramos o valor da passagem que & de R$ 138,78 (cento e trinta e oito reais e
setenta e oito centavos).

Solicito a indicagao de recursos de ordem orcamentaria para a presente
contratacao/aquisicao e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

'MW
Dayane Costa Del Rovere
Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

|
)

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 11 de outubro de 2017.

Em atengdo ao pedido para a compra de 1(uma) passagem de volta de
Curitiba a Cornélio Procépio, realizamos a cotagao com a empresa Viagdo Garcia Ltda,
sendo esta a Unica empresa de viagdo que faz essa linha “Curitba - Cornélio Procopio”,
onde apuramos o valor da passagem que € de R$ 138,78 (cento e trinta e oito reais e
setenta e oito centavos).

Informo a existéncia de dotagdo orgamentaria, conforme bloqueio anexo, e
informo ainda que para este exercicio, houve gasto no sub-elemento e empenho de
despesas que se referem a produto/servigo de idéntica natureza no valor de R$ 1.509,17
(um mil, quinhentos e nove reais e dezessete centavos), mas que, somados nao superam
o limite estabelecido em lei.

3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS - PASSAGENS E
DESPESAS COM LOCOMOCAO

Atenciosamente,

Paio Robefto Santana
Comissao de Licitagéo

Rua Paraiba, 163-CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Proc6pio—Paran4 -



Estado do Parana

Exercicio de 2017
nt
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO nonnty
Nota de Bloqueio N° do Blogueio : 98/2017
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO
Orgdo: o1 - Camara Municipal
Unidade: 01.01 - Camara Municipal
Funcional: 01.031.0012 - Agdo Legislativa
Projeto/Atividade: 1.501 - Manutengao das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.33.00.00.00.00.0001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Cédigo reduzido: 000008
Informamos qtie o saldo da dotagido encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Histérico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotag&o Valor Bloqueado Saldo Atual
11/10/2017 86.481,97 138,78 86.343,19

Pf‘\age de volta de Curitiba a Cornélio Procépio - Complemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS -

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

CORNELIO PROCOPIO, 18/10/2017

-

HELVECIO ALVES BADARO PAYLO ROBERTO SANTANA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC-PR 060336/0-7



Estado do Parana

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relagéo de Empenhos Emitidos

Betha Sistemas

Exercicio de 2017

Pégina: 111

Periodo de 01/01/2017 até 18/10/2017

Empenho| Tipo] Processo | N° daAF/Ano| Data | Vir.Empenho | Amulado | Liquidado |  Pago [conta] Funcionat | Recurso  [Proat] Dot. | Etemento | Credor/Contrato de Divida
Entidade: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
890 2612017 21103 1.508,17 0,00 1.500,17 1.500,17 0,00 43680 01.031.001: 0001 1501 8 3.3.90.33.00.00.00.00 448 - KARINA CARAZZAI FONSECA
Totai do Dia: 1.509,17 0,00 1.500,17 1.609,17 0,00
Total da Entidade: 1.609,17 0,00 1.500,17 1.509,17 0,00
Total do Perfodo: 1.609,17 0,00 1.500,17 1.509,17 0,00

CORNELIO PROCOPIO, 18/10/2017

HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE

Qiuluu
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Compra Direta n°® 062/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissédo de empenho e a dispensa de licitagao, em
favor da empresa: VIAGAO GARCIA LTDA, CNPJ: 78.586.674/0001-07,
referente a aquisigdo de 1 (uma) Passagem de volta de Curitiba a Cornélio
Procépio, no valor de R$ 138,78 (cento e trinta e oito reais e setenta e oito
centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragées,
com base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procdpig, 11 de Outubro de 2017.

Helvécio Alves Badaro
Presidente
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11 de Qutubro de 2017

Cargo: Técnico de Defesa do Consumidor

Secretaria: Secretaria Municipal de Administragao

Departamento: Administragao
Dias: 15, 16, 17 e 18 de Outubro de 2017.

Horario de Saida: 20h00min

Horario de Chegada: 08h00min

Numero de Diarias: 02 e ¥ (duas e meia)

Valor total das Didrias - RS$: R$ 500,00
(quinhentos reais)

Destino: Curitiba = PR

Objetivo da viagem: Reunidgo do Foérum dos

Procons Paranaenses e Reunido Ordinaria da Secrelaria
Nacional do Consumidor com o Sistema Nacional de
Defesa do Consumidor da Regido Sul.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito
GERALDOALVES
Secretario Municipal de Administragéo

RESOLUGAQ DE APROVAG AODOCMDCA
Resolugdo n® 018/2017/CMDCA

SUMULA: Aprovagao de Repasse

0O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente
de Cornélio Procdpio — CMDCA, no uso de suas atribuigdes que
Ihe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei n°® 484/09.

Considerando a deliberagao da plenaria em reunido extraordinéria
em 15 de Setembrode 2017.

RESOLVE:

Art.1°. Aprovar o repasse das doagdes & entidade PASTORAL
DACRIANGA-MITRADIOCESANA DE CORNELIO PROCOPIO-PR
através do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente, no valor de R$1.800,00 (mil e novecentos reais).

Art.2°. Esta resolugéo entra em vigor na data de sua publicagéo.
Cornélio Procépio 15 de setembro de 2017

MARIABERNADETE GOESBRUNETTI
Presidente CMDCA

RESOLUCAO DE APROVAGAO DO CMAS
RESOLUCAO N°022/2017

SUMULA: Aprovagdo do Demonstrativo Sintético Anual da
Execugdo Fisico-Financeira do ano de 2016.

O Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Cornelio
Procopio, no uso de suas atribuigdes que lhe confere
através da Lei Municipal n° 002, de 09 de agosto de 2013;

Considerando a deliberag&o da plenaria em 26 de
Setembro de 2017,

Considerando o disposto no Inciso Ill, do Art. 30 da Lei
Federal n°® 8.742/93 Lei Organica da Assisténcia Social
(LOAS);

Considerando o parecer da Comiss@o que analisou a
documentagdo da prestagdo de contas.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execugéo
Fisico-Financeira do ano de 2016.

Cornélio Procopio, 26 de Setembro de 2017
Nazaré de Campo Stihaienco
Presidente do CMAS

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA N° 039/17

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio, Estado do
Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas prermogativas
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Estabelecer recesso do Poder Legislativo Municipal no dia
13 de outubro de 2017, em razdo do feriado nacional em
comemoragéo @ Nossa Senhora Aparecida.

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,
revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procopio, 10 de outubro de 2017,
HELVECIOALVES BADARO
Presidente

Compra Direta n® 061/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissao de empenho e adispensa de
licitagéo, em favor da empresa: ADILSONAPARECIDO DE BARROS
-ME, CNPJ: 09.495.155/0001-10, referente a aquisigao de 6 (seis)
Carimbos Automaticos, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteragdes, com base no artigo 24, inciso I,

Cornélio Procépio, 11 de Outubro de 2017.
Helvécio Alves Badard
Presidente

Compra Direta n® 062/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e adispensa de
licitagao, em favor da empresa: VIAGAO GARCIA LTDA, CNPJ:
78.586.674/0001-07, referente a aquisi¢do de 1 (uma) Passagem
de volta de Curitiba a Cornélio Procopio, no valor de R$ 138,78
(cento e trinta e oito reais e setenta e oito centavos), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteragdes, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procopio, 11 de Qutubro de 2017.
Helvécio Alves Badard
Presidente




ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 92/2017
nnnontg
CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562 .
RUA PARAIBA, 163 Compra Direta Nr.: 62/2017
C.E.P: 86300-000 - Comnélio Procépio - PR Data da Compra: 11/10/2017
Nr. Contrato:
Empenho Ordinério nr.: ................ Subempenho nr.: ................ Dcto Fiscal nr.: .. Folha: 111
Fornecedor: VIAGAO GARCIA Cédigo: 271 Telefone: 35241900
Endereco: AV. DOM PEDRO | S/N Banco:
Cidade: Cornélio Procédpio - PR - CEP: 86300-000 Agéncia:
CNPJ: 78.586.674/0001-07 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos ofs) Material(is) e/ou execugso do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
especificagbes e condigdes constantes nesta autorizagéo de fornecimento.
Orgio: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01 - Camara Municipal
Centro de Custo: 1 - CAMARA MUNICIPAL
Fonte de Recurso: Recursos Livres
Dotagées Utilizadas:  1.501.3.3.80.33.00.00.00.00 (8) - Manutengao das Atividades Legislativas Saldo: 86.343,19
Compl. Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
Condig&es Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: Indeterminado
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: 1 (uma) passagem de volta de Curitiba a Cornélio Procépio.
sbservagdes:
Item Quantidade Unid Especificagédo Marca Prego Unitario Prego Total
1 1,00 UN Passagem de Onibus (12-01-0001) 138,78 138,78
Total Geral: 138,78
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 138,78

Cornélio Procépio, 11 de Outubro de 2017

HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE




